
01.04.2021(tj. czwartek)- odział I dzieci 3,4 – letnie 

Temat: Kolorowe jajka  

Przygotuj: sylwety jajek – dla rodzica - 2 duże żółte i 3 duże różowe, dla 

dziecka – 2 małe żółte i 3 duże różowe, kartka papieru, łyżkę, pisaki lub kredki 

 

1. Usprawnimy  trochę nasze narządy mowy w ćwiczeniu  ,,Wielkanocny 

koszyczek” według P. Siewiera – Kozłowskiej – przy każdym wersie   

wierszyka układamy odpowiednio usta. 

 

,,Wielkanocny koszyczek” 

 

W maleńkim koszyczku       Dziecko zamienia język w koszyk – unosi lekko  

 Są same frykasy:                   jego brzegi i czubek do góry: usta ma szeroko                         

                                            otwarte 

Jedno jajko w kropki,          Czubkiem języka rysuje kropki na podniebieniu 

                                             usta szeroko otwarte 

Drugie jajko w pasy            Czubkiem języka rysuje na podniebieniu pasy,  

                                            usta szeroko otwarte 

Jest też śmieszny zając       Dziecko wysuniętymi do przodu wargami 

                                            porusza w prawą i w lewą stronę 

Z pyszczkiem z czekolady     Górnymi zębami lekko nagryza dolną  

                                              wargę – jak zajączki 

Cukrowy kurczaczek; pi, pi, pi    Dziecko powtarza: pi, pi, pi 

I baranek z waty: be, be, be       Dziecko powtarza be, be, be 

 

2. ,,Kolorowe pisanki”- rodzic ma 2 duże żółte i 3 duże różowe jajka, a 

dziecko 2 małe żółte i 3 małe różowe jajka wycięte z papieru kolorowego. 

Rodzic układa duże jajka, a dziecko robi to samo ze swoimi małymi jajkami. 

 

Rodzic kładzie przed sobą 2 żółte jajka – dziecko wykonuje tę samą czynność 

- Ile jest żółtych jajek? – dziecko liczy  

- Pokaż tyle palców, ile jest żółtych jajek – dziecko pokazuje odpowiednią ilość 

                                                                     palców 

Pod żółtymi jajkami kładziemy 3 różowe (tak, by pod 1 żółtym było 1 różowe 

tworząc parę) 



Ile jest różowych jajek? – dziecko liczy 

Pokaż tyle palców ile jest jajek – dziecko pokazuje palce 

Czy żółtych jajek jest tyle samo, co różowych? – dziecko odpowiada - nie 

O ile mniej jest żółtych od różowych? – dziecko dopowiada  - o jedno 

Ile jest razem żółtych i różowych jajek?  – dziecko liczy – pięć 

Pokaż na palcach, ile jest razem jajek żółtych i różowych – dziecko pokazuje 5 

palców. 

 

3. Zabawa zręcznościowa ,,Zanieś jajko” – dziecko na łyżce trzyma jajko 

zrobione z gazety (może też być prawdziwe lub wykorzystajmy piłeczkę 

pingpongową) 

Wyznaczamy trasę do przejścia, a dziecko trzymając na łyżce jajko próbuje ją 

przejść tak, by jajko nie upadło. Powtarzamy zabawę kilka razy. 

 

4. Dla chętnych – na sylwecie jajka narysujmy dziecku szlaczek – niech to 

będzie rytm złożony np. z trójkątów i kwadratów w układzie poziomym (2, 

3 razy powtarza sekwencję 2-wyrazową: trójkąt – kwadrat). Dziecko pod 

nim rysuje taki sam. Następnie narysujmy fragment szlaczka, a dziecko 

niech go kontynuuje. 

 

 

 

POWODZENIA 😊 

 

 

 

 

Źródło: przewodnik metodyczny ,,Przygoda z uśmiechem” wyd. WSiP 
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